²⁰ καὶ εἰ μὲν A, αἱ δὲ στρογ. B. ²¹ μαλδς BC P. ²² δεκτικά A, δεικτικά C. ²³ ἢ κάτω BP. ²⁴ ἢ μῆ A. ²⁵ εἰρηται B. ²⁶ γίνεται BP. ²⁷ εἰς B. ²⁸ προπάντως A. ²⁹ κόμαλον A.

rerum dignoscuntur atque, ut diximus, dijudicantur. A Non enim auditus ipse recto tramite, ut magnus Basilius inquit, directus fertur, sed strepitum qui in aere fit, ceu per anfractus quosdam flexuoso meatu percipit: quapropter vox nullo impedimento ingreditur. Sed si sonus ipse aurium cava maxime veniunt sensus ipse percipere poterit.

Concavum vero quod in aure est, alveare, quod illi κυψελή διὰ τὸ κύφον, καὶ κογχοειδὲς dicunt, quod concavum videlicet conchiliumque sit, quia vasis hujusmodi similitudinem habet. Auris namque ipsa ad cymbali modum consistere videtur; quod natura ornandi capitis gravia produxit, ne scilicet ejus figura passim rotunda existens, non modo visui injucunda, sed mutila etiam decurtataque videatur. Sordes vero quæ in auribus stant, ex flavæ bilis exhalatione constituuntur, quæ ab illis κυψελίς denominatur. Ea enim pars, in quam extrema auris desinit, caruncula, non autem cartilago est: λοβός autem Græce appellatur, παρὰ τὸ λοβεῖν, quod *deturpare* vel *abscindere* diceret, nam ipsa ob scelera truncari solet; quod et apud Homerum est qui ita ait:

Cui nares turpi pæna, truncantur et aures.

Aures namque in supinam et profundam, atque inter has mediam dividuntur; et quæ mediocritate quadam sunt præditæ, ad auditum accommodæ præcipue laudantur. Ex ipsis namque auribus nulla morum significatio deprehenditur, præterquam quod parvas admodum, magnasque, ac plus nimio eminentes, fatuitatis loquacitatisque indicia esse **73** plerique statuerunt. Tum ex signis quibusdam, quæ in ipsis visuntur, vitæ diuturnitatem agnoscunt. Solus equidem homo ac simia ex omnium animalium genere immobiles aures sortiti sunt, cum cætera universa mobilibus utantur.

Quæ vero partes sub auribus sunt maxillæ, Græce, γνάθοι, καὶ χαλινοί dicuntur. Nam γνάθοι παρὰ τὴν γνάμψιν, καὶ κάμψιν τῶν ὀστέων, quod videlicet incurvantur flectunturque, maxillæ appellatæ sunt, ut Homerus: *Sed fœxerat omnes Juno suis precibus*. Χαλινοί, id est chaleni dicuntur, διὰ τὸ χαίρειν, quod *hiare* est, nam præ earum hiatus ejus quod ad interiora demittimus sit comminutio.

Pars autem qua os legitur, χεῖλη, id est labia denominatur, ὅσον ἐχειλη, quasi quod ipsum os teneant, et ejus dentiumque ceu æditui habeantur. Sive inde dici ipsa labia volunt, quoniam alimenta quæ per ipsa sumimus in succum vertuntur, quem illi χιλόν dictitant. Ipsa namque labia molli carne venosaque constant; et sunt in ipsis musculi quatuor, a quibus motus labiis cum genus aliquod idiomatis pronuntiamus subministratur. Sed tria sunt, ex quibus substantiam labiorum compositam